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Först och främst vill jag tacka dig som läsare av denna
informationsfolder för ett visat intresse! Eldsjälar som
dig behövs i dagens samhälle. Vi ser kontinuerligt ett
ökat behov för ett ökat samhällsengagemang, samtidigt
som vi tydligt ser de positiva effekter detta resulterar i.

Mitt namn är Nadim Ghazale och jag arbetar idag som
verksamhetschef för Nattvandring.nu. Jag tog över rollen
2024 efter Janne Lundholm som grundade
organisationen 2008. 

Jag har nästan två decenniers erfarenhet som polis och
jag har ett brinnande engagemang för
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Det
är den stora anledningen till varför jag vill göra min röst
hörd i olika sammanhang, för att jag vet att ett ökat
samhällsengagemang bidrar till ett tryggare samhälle.

Verksamheten Nattvandring.nu är precis just det, ett
steg mot ett ökat samhällsengagemang. Även om vi
kallar det för nattvandring, så sker dessa vandringar på
olika tider av dygnet. Det viktiga är inte när, utan att vi
som medmänniskor engagerar oss i samhället för våra
unga.

Nattvandring.nu är inte hela lösningen, men det är ett
stort steg på vägen för att skapa ett tryggare samhälle.
Jag vill återigen tacka dig som läsare på förhand för att
du tar dig tiden att läsa igenom detta, så hoppas jag att
vi ses på en vandring framöver!

TACK FÖR DITT VISADE INTRESSE!

Med vänliga hälsningar,
Nadim Ghazale
Verksamhetschef

Janne Lundholm
Grundare nattvandring.nu 
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Nattvandring.nu bildades 2008 av grundaren och den
tidigare verksamhetschefen Janne Lundholm. Det
startades tillsammans med Skandia som än idag är en
stolt partner. Vår vision är att, tillsammans med ideella
krafter, kommuner, myndigheter och andra aktörer,
samverka för att skapa trivsel och därmed trygghet i
samhället. Detta sker bland annat genom
vuxenengagemang för barn och ungdomar i det
offentliga rummet. 

Vi är en politiskt och religiöst obunden rikstäckande
verksamhet som verkar för ett ökat vuxenengagemang
för barn och ungdomar samt för att utveckla, stödja och
främja det vi i dagligt tal kallar nattvandring i hela landet.
Detta har utvecklats till att fler trygga, positiva och
engagerade vuxna finns ute dagtid, kvällstid och nätter –
allt utifrån de lokala behoven och förutsättningarna. Vi
har även nordisk samverkan.

Vårt mål är att värna om ungdomars bästa på
ungdomars villkor och därigenom skapa förtroende och
dialog som annars kan vara svårt eller inte möjligt.
Genom att bygga jämbördiga relationer till ungdomarna
får vi en helt annan insikt och förståelse för deras
situation. Samspelet och utbytet ger goda förutsättningar
för att minska bruket av alkohol och andra droger, samt
att minska gatuvåldet och därigenom möjliggöra ett
trivsammare och tryggare samhälle.

Verksamheten skall, så långt det är möjligt, vara helt
kostnadsfri för de lokala initiativen. Vi debiterar inga
medlems- eller årsavgifter. Genom det nätverksavtal
varje lokalt initiativ tecknar tillhandahåller vi reflexvästar,
försäkring med mera – helt kostnadsfritt – och detta
möjliggörs genom stolta partnerföretags engagemang. 

Missionen är att vi ska ge möjligheter till att förstärka och
stärka föräldra- och vuxenansvaret i samhället. 

Våra värderingar genomsyras av: 
Engagemang, förtroende, närvaro, respekt, trivsel och
trygghet. 

Självfallet skall en värdig och jämställd människosyn ligga
som grund för verksamheten – oavsett hudfärg, religion,
sexuell läggning, etnisk och/eller kulturell bakgrund.
 

INFORMATION OM NATTVANDRING.NU
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Idag har vi olika typer av nattvandringsgrupper i 81
kommuner runt om i hela Sverige. Organisationen
utvecklas ständigt och växer med nya grupper för var
dag som går.

Varje lokal grupp är fristående och anpassar sin
verksamhet utifrån lokala behov och förutsättningar. 
Vi har ingen insyn i respektive förenings/eldsjälsgrupps
ekonomi och styr inte heller när och var man vandrar. 

Vid vårt kansli i Stockholm finns vår verksamhetschef
samt en administratör. Vårt högsta beslutande organ,
styrelsen, finns även i Stockholm. Styrelsen består bland
annat av representanter från våra partners. Styrelsens
medlemmar och ordförande är helt oarvoderade och
sammanträder minst 4 gånger per år. Vid styrelsemöten
deltar verksamhetschef som föredragande. Vi granskas
av extern revisor och tillsynsmyndighet.

Ute i landet har vi våra regionsansvariga. Dessa är
verksamhetens förlängda arm men också mentorer för
lokala grupper. De har kontinuerlig kontakt med kansli
och verksamhetschef, genomför informationsträffar,
kurser, presentationer med mera. Regionansansvariga
är mycket erfarna nattvandrare och är helt oarvoderade
men erhåller kostnadsersättning.  I några regioner har vi
gruppsamordnare som hjälper regionansvarig där det är
längre avstånd eller många grupper.

VAR FINNS VI?
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Idag ser vi ett kraftigt ökat behov av fler trygga, positiva och
engagerade vuxna på gator och torg precis som ett ökat
föräldraansvar. Det höjs många röster för ökad
polisnärvaro, fler ordningsvakter på gator och torg och mer
övervakningskameror. Men vi vet också att vi alla, alla vuxna
och föräldrar måste ha en ökad närvaro, skapa positiva
relationer, bygga broar och framför allt – finnas där våra
barn och ungdomar finns. 

Vi samverkar idag med polis och har sedan ett antal år
tillbaka även påbörjat arbetet med en ökad samverkan med
landets kommuner. Det är ett arbete som fortsätter att öka
då just samverkan är något av det viktigaste för att lyckas.
En kan inte göra allt men tillsammans kan vi göra mycket. 

Idag erbjuder vi, förutom de lokala nätverksavtalen till
ideella krafter, även samverkans- och så kallade IOP-avtal
(Idéburet Offentligt Partnerskap) till kommunerna, vilket
innebär att nattvandring blir en viktig del i kommunernas
förebyggande arbete. Förutom detta erbjuder vi även
föreläsningar och skolprogram. 

Vår förhoppning är att fler kommuner, ideella krafter och
företag vill vara med i detta arbete i samverkan och för att
skapa ett trivsammare och tryggare samhälle.

ETT ÖKAT BEHOV
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Vi finns där det händer. Innan det händer!
Är positiva engagerade vuxna som bryr
oss om våra barn och ungdomar.

Varje år delar vi ut priserna ”Årets
nattvandrare”, ”Årets nattvandringsgrupp”
och ”Årets nattvandringskommun”.

Som nattvandrare får man frisk luft,
träffar många andra vuxna och skapar
nätverk. Du vandrar när du själv kan.
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VÅRT ERBJUDANDE
TILL LOKALA INITIATIV 
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Idag läser man ofta om otrygghet, människors rädsla och
frustration över allt som sker i samhället. Man upplever
otrygghet att vara ute på kvällar, att gå hem från jobbet eller gå
till affären, att låta barnen gå själva från träning och så vidare. 

Otrygghet är svårt ”att ta på” då det är något subjektivt.
Trygghet är den egna känslan av säkerhet, otrygghet är egna
känslan av otrygghet.Trots att det är få som verkligen drabbats
av något kan man känna sig otrygg pga allt man läser om i
tidningar och hör om på TV, det kan bli svårt att ta in och bidra
till vår känsla av otrygghet. 

Vi nattvandrare möter för det mesta trevliga ungdomar som
ropar hej och är glada att vi är ute för deras skull. Det är inte
den bild som ofta framträder och därför är det extra viktigt att
fler engagerade positiva människor rör sig ute. Vi är synliga och
kan hjälpa, råda och stötta. Kanske kan vi följa någon en bit på
vägen. Vi är engagerade personer som har tydlig identitet -
nattvandring.nu - oavsett om man vandrar dagtid, eftermiddag,
kvällstid eller nattetid. 

Många pratar idag inte om den traditionella nattvandringen
utan fler lyfter ”trivselvandring”. Det innebär att vi finns ute för
att skapa trivsel oavsett tid på dygnet. Som vuxna förebilder
och genom trivselvandring skapas då också en ökad upplevd
trygghet.

TRIVSEL & TRYGGHET
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STARTA EN LOKAL NATTVANDRINGSGRUPP
Finns det ingen lokal nattvandringsgrupp på din ort eller i
ditt närområde? Vi gör det då enkelt för er att starta en
grupp!

Alla nya grupper/föreningar/eldsjälsgrupper försöker vi - så
långt det är möjligt - att träffa i samband med en första
informationsträff där ni också får möjlighet att teckna vårt
nätverksavtal (digitalt). Detta för att vi skall lära känna
varandra från början och att ni får i gång samverkan med
polis, kommunen med flera från första dagen. 

Att starta en ny grupp och att vandra är gratis. Genom vårt
nätverksavtal som alla grupper tecknar med oss, håller vi
med det behövs (reflexvästar, försäkring, start-kit, kurser
med mera) helt utan kostnad. Inga medlemsavgifter eller
liknande förekommer och heller inget krav på att ni måste
vara en formell förening. Hur ni organiserar er grupp, ja det
bestämmer ni själva.

När avtalet är tecknat skickas vårt start-kit, ett paket som
normalt är framme inom 5-7 arbetsdagar och ni får
informationsmaterial via mail och regionansvarig i mån av
möljlighet genomför därefter kursen ”nattvandring grund”. 

Vill du/ni veta mer – ta kontakt med oss så hjälper vi er på
bästa sätt för att komma igång.
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Vi erbjuder lokala initiativ, föreningar, föräldraföreningar
med flera, möjlighet att starta en lokal grupp/förening/
eldsjälsgrupp. Genom vårt nätverksavtal, som ni signerar
digitalt med mobilt bank-id, erbjuder vi er: 

Reflexvästar och start-kit
Försäkring till, under och hem från vandring
Kurser
Mentor
Med mera och allt utan kostnad.

Men, vi erbjuder också landets kommuner olika former
av samverkansavtal, Detta då vi vet att samverkan är en
oerhört viktig del i det förebyggande arbetet.

Nätverksavtal för kommun
Föreningsvandring i samverkan
Samverkansavtal
IOP-avtal (Idéburet Offentligt Partnerskap)

VÅRT ERBJUDANDE
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VÅRT ERBJUDANDE 
TILL KOMMUNER
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En kan inte göra allt. Men alla kan vi göra något. Och
tillsammans kan vi göra så mycket mer.

Med den grundtesen har vår samverkan med kommuner 
runt om i landet utvecklats till en verksamhet som idag 
efterfrågas av många kommuner. En samverkan som
inte bygger på prestige, vattentäta skott och ekonomiska 
grundstenar utan en samverkan som bygger på:

Öppenhet
Dialog
Framtidstro
Engagemang
Förebyggande
Förtroende

Under flera år har vi, tillsammans med kommuner,
utvecklat konceptet till något mycket positivt. Där vi utgår
från de lokala förutsättningarna och möjligheterna samt
de politiska beslut som fattas i kommunen.

Tillsammans går vi igenom, helt förutsättningslöst,
kommunens planer och tankegång, hur man vill göra, vilka
man vill engagera, när man har behov av fler vuxna ute,
organisering av de ideella krafterna, ekonomi med mera.
Allt för att vi tillsammans skall kunna skapa en så bra grund
som det bara går. 

Allt med sikte inställt på att få fler trygga, positiva och
engagerade vuxna ut på gator och torg, som förebilder och
brobyggare till kommunens barn och ungdomar. Polisen är
också mycket viktig och därför ser vi gärna att de är med
från början.

SAMVERKAN MED KOMMUNER
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För att vi, alla tillsammans, skall ha en gemensam
plattform att stå på och utgå från, föreslår vi att ett
samverkans- eller IOP-avtal tecknas mellan kommun och
nattvandring.nu. Det är dock inte nödvändigt, men det
tydliggör vem som har ansvar i olika frågor och vem som
skall göra vad. Det ger också en tydlig signal utåt, till
kommunens invånare, att nattvandring.nu och de lokala
initiativen är en viktig del i kommunens förebyggande
arbete och att kommunen verkligen satsar på det
förebyggande arbetet som är en av de viktigaste delarna
idag. 

Naturligtvis är det så att de lokala grupperna som
eventuellt redan finns mer än gärna samverkar med
kommun och polis utan avtal. Men, avtalet ger nya
möjligheter och man kan då lättare utveckla den ideella
verksamheten och kanske få fler att engagera sig. 

Det är genom vårt samverkans- eller IOP-avtal som
kommunen samverkar med nattvandring.nu. Och om det
redan finns lokala grupper som har gällande
nätverksavtal med oss skall självklart dessa ingå i
samverkan i den form som fungerar och efter
överenskommelse. 

Befintligt föreningsliv är en viktig del i samverkan och i
det trygghetsskapande och förebyggande arbete vi vill
skapa med kommunen. 

Det kan handla om extra förenings- eller aktivitetsbidrag
för den insats de gör. Här är det viktigt att det från
början är tydligt hur, när och vem som man lämnar
eventuell ersättning till. 

Detta extra föreningsstöd, för den insats som
föreningslivet gör, skall inte ses som en kostnad för
kommunen utan som en investering. En investering som
gör att många andra kostnader kan minska som till
exempel skadegörelse, psykisk ohälsa, drogrelaterade
problem och så vidare. Så för varje krona kommunen
investerar får man tillbaka mångfalt genom minskade
kostnader.

15



Genom våra samtal med kommunen tas ett avtal fram
och detta undertecknas av båda parter. Om det finns
lokala befintliga grupper/föreningar med gällande
nätverksavtal ingår dessa naturligtvis i samverkan.
Antingen kan det ske genom ett trepartsavtal eller i
annan form vilket regleras i avtalet. Tillsammans bjuder
kommun och nattvandring.nu in föreningslivet till en
informationsträff vid vilken representanter från
kommunledning, polis, fältare, nattvandring.nu och
eventuell befintlig vandringsgrupp medverkar.

Bakgrund och upplägg presenteras och vilka beslut som
är tagna. Alla får information om vad trivselvandring/
nattvandring är och vad som gäller för att delta i det
förebyggande arbetet. Det är viktigt att kommunen
presenterar upplägget utifrån ett kommunalt perspektiv,
med information om ersättningsnivåer, tidpunkter,
platser, kontaktvägar och andra relevanta detaljer.

De föreningar som kan och vill får nu möjlighet att direkt
teckna avtal och de som kanske måste ta det ytterligare
inom sin förening får naturligtvis den möjligheten.
Föreningar som deltar i arbetet tecknar ett nätverksavtal
med nattvandring.nu och ingår därmed i det
förebyggande arbetet. Föreningen erhåller sedan ett
komplett start-kit samt viktig information och eventuell e-
postadress. Föreningen får även en länk till den digitala
kursen ”Nattvandring Grund”.

Nu kan föreningen vandra och ofta sker detta i samverkan
med kommun och polis. Man kommer överens om när och
kanske även i vilket område behovet finns. Vill man
schemalägga görs detta lämpligast genom t.ex. någon
kalenderfunktion (digitalt) eller via anmälan till ansvarig
kontaktperson inom kommunen. Det viktiga är dock att
någon från kommunen fördelar vandringarna jämnt mellan
deltagande föreningar. 

Varje vandring måste redovisas via en loggbok antingen via
befintligt system hos oss eller kommunens eget system.
Loggbok är ett villkor för försäkringen och det gäller även
som underlag för utbetalning av det extra stödet till
respektive förening. 

Varje år, vid ett par tillfällen, genomför vi tillsammans med
kommunen någon form av utbildning, informations- och
nätverksträff eller föreläsning.

ARBETSGÅNG MED KOMMUNER
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SÅ HÄR KAN DET GÅ TILL
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Föreningarna vandrar de helger man blivit tilldelade och på de villkor som man fått del av.

Varje deltagande förening är skyldig att föra loggbok enligt instruktion. Loggboken är grund för 
försäkringen och för utbetalning av bidrag. Bidraget utbetalas normalt 1-2 gånger per år eller enligt 
överenskommelse med kommun.

Tillsammans genomför vi under året uppföljning och utbildning/kurser enligt beslutad plan.

Kommun och nattvandring.nu ingår ett samverkans- eller IOP-avtal (Idéburet Offentligt Partnerskap).
Avtalet löper normalt på 2-3 år. Möjlighet till ömsesidig uppsägning utan uppsägningstid.

Gemensam inbjudan till informationsträff vilken sänds ut till kommunens föreningsliv. 
Viktigt är att man nu har bestämt nivå på ersättning och övriga villkor.

Informationsträff genomförs där kommun, nattvandring.nu, polis samt eventuell lokal 
nattvandringsgrupp deltar. Samverkan är A&O.

Förening som vill delta tecknar nätverksavtal med nattvandring.nu. Datum för grundkurs 
”nattvandring grund” bokas.

Respektive förening sänder in önskemål till kommunen vilka helger de vill och kan vandra. 
En fördelning görs och information/schema sänds ut.
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VÅRT ERBJUDANDE TILL
FÖRETAG/PARTNERS 
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CSR, Corporate Social Responsibility, är att företag skall ta
ett samhällsansvar för hur de påverkar samhället ur såväl
ett ekonomiskt, miljömässigt som socialt perspektiv. Det
sociala ansvarstagandet finns både inom och utom
företaget och just utom företaget är samhällsengagemang
en konkret åtgärd. Genom detta kan man såväl internt som
externt påverka dels genom att engagera anställda men
också genom att stötta externa projekt eller verksamheter.

Att vara partnerföretag till nattvandring.nu innebär att
man stöttar verksamheten ekonomiskt- och eller med
material som kommer de lokala grupperna/föreningarna
tillgodo. Varje partnerföretag tecknar ett individuellt
anpassat partneravtal med nattvandring.nu. Genom
avtalet regleras dels hur stödet skall vara men också på
vilket sätt vi informerar och håller personalen engagerad.

ATT VARA
PARTNERFÖRETAG
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Vill man som företag stötta den lokala gruppen inom
kommunen, finns inget hinder och detta är något vi
uppmuntrar till. Då tar man som företag direktkontakt med
den lokala gruppen eller med kansliet på nattvandring.nu
där vi kan hjälpa er att hitta rätt lokal kontakt.vDet är viktigt
att ert stöd kommer rätt grupp tillgodo utan några
mellanhänder. 

Det förekommer tyvärr telefonförsäljning av så kallade
”sponsorpaket” för nattvandringen, men här vill vi informera
dig som företagare om att detta är inget vi står bakom. Man
använder många olika knep men inga pengar kommer vare
sig de lokala grupperna inom nattvandring.nu eller
nattvandring.nu tillgodo. Blir du kontaktad av
telefonförsäljare, ”köp inte grisen i säcken” utan kontrollera
först med din lokala grupp eller kontakta vårt kansli.

SPONSRING AV
LOKALA GRUPPER
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KURSER
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Vår digitala kurs ”nattvandring grund” ger en kort och
sammanfattad bild av vad nattvandring är och vad syftet
är, vad man skall tänka på och hur vi skall uppträda.
Tiden du behöver är ca 20-30 minuter. Du får också ett
antal frågor att besvara under kursens gång. Denna kurs
är en komprimerad version av den kurs vi förr i tiden
kunde hålla på plats hos er. Med tanke på det stora
antalet grupper vi har i jämförelse med resurserna vi har
på kanslitet, finns tyvärr inte möjligheten att alltid åka ut
och träffa samtliga grupper och hålla denna kurs.
Nattvandring grund och det övriga digitala materialet ger
en bra förståelse kring hur vi som nattvandrare uppför
oss samt hanterar diverse situationer. Den digitala
kursen gör att alla kan göra den när man har möjlighet,
den säkerställer att alla fått lika utbildning samt att
kursen göras om vid fler tillfällen.

Tänk på att spara sista sidan efter godkänd utbildning då
den utgör ert utbildningsbevis!

Kursen är obligatorisk för alla nya lokala grupper. 

NATTVANDRING GRUND
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ÖVRIG
INFORMATION
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I det nätverksavtal som varje lokal grupp/förening tecknar
med nattvandring.nu ingår försäkring i samband med
vandring. Försäkringen gäller till, under och hem från
vandring. OBS! Loggbok måste föras för att försäkringen
skall vara gällande.

Försäkringen gäller inte för:

Skador på privat bil, mc, cykel eller annat fordon
Skador på kläder, glasögon, kontaktlinser

Försäkringen är en olycksfallsförsäkring (personskada) med 
tillhörande krishantering.

Försäkringen är tecknad hos Skandia, och är en kollektiv 
olycksfallsförsäkring Fokus, gruppavtal 53000.

Vid skada eller frågor kring försäkringen skall du kontakta:

Nattvandring.nu
c/o Skandia
106 55 Stockholm
Telefon dagtid: 08-50 66 55 80
E-post: info@nattvandring.nu

FÖRSÄKRING
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Nattvandring.nu
c/o Skandia 106 55
Stockholm

Telefon 
Växel dagtid 09.00-16.00 
08-50 66 55 80

E-post
info@nattvandring.nu
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